
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 

 от 31.01.2023 №53 

 с. Новая Усмань 
 

Об установлении учетной нормы и нормы 

предоставления площади жилого помещения 

по договору социального найма на 

территории Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

 

 

В соответствии со статьями 50 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Законом Воронежской области от 30 ноября 2005 года № 71-ОЗ «О порядке 

ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 

социального найма в Воронежской области», Совет народных депутатов 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

Р Е Ш И Л: 

1. Установить учетную норму площади жилого помещения на территории 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области в целях принятия на учет граждан в качестве 

нуждающихся в улучшении жилищных условий – в размере 12 кв. м. общей 

площади на одного человека. 

2. Установить норму предоставления площади жилого помещения по 

договору социального найма на территории Усманского 1-го сельского 



поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области - в 

размере 14 кв. м., но не более 18 кв. м. общей площади на одного человека. 

3. Признать утратившими силу: 

3.1. Решение Совета народных депутатов Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

22.04.2016 года № 39 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления 

площади жилого помещения по договору социального найма на территории 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области». 

3.2. Решение Совета народных депутатов Усманского 2-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

01.03.2006 года № 27 «Об учетной норме и норме предоставления площади 

жилого помещения». 

  4. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник 

муниципальных правовых актов Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» и на 

официальном сайте администрации Усманского  1-го сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет». 

5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации – начальника организационно-правового 

отдела администрации Усманского 1-го сельского поселения Жданова А.В.  

 


